يُجمع [يُجمع ... هنديّ **A** فليحلّ بالماء [يُجَلّ في الماء **B** *om.* [وعرجونه ... ذلك **A** زبعا [ربع جميعها **A** *om.* [الذكر **A** ثم يُجمع [فإذا تكملت هذه الفخار ... **A** المنخول ثلاثة [المنخول ثمانية **A** الأصفر [الأذفر **MŞA** الشحريّ [الشحريّ **A** بلسان [دهن البلسان **A** يترك [ينخل **A** الجميع فيها [فيها القدر **A** إليه [فيه **A** يُنجم بالنجوم [وينجمه تحت السماء **A** *om.* [يدعيه **B** *om.* [الطريّ **A** مُبخرة [ثم ... فيها **A** ذهب [أجود **A** القمر

TEXT LLATÍ

§. **Fragment 1** [0] (= **T** *Prima medicina* f. 34d 1-17 | **H**, FRENZ i PETER 305₁₁₋₁₈ | **E** f. 8b 53 - 8c 8 | **M** f. XXVr 6-15 | **S** f. 77d - 78a (STEELE 99₉₋₂₂) | **L** f. 21v (MÖLLER 100, c. 57₁₋₃) | **R** Ca. LIX | **A** *Confectio pulcherrima mellis*)

De arte conficiendi mel

Cum Dei benedictione sume de succo mali granati dulcis 25 rotulos, et de succo mali granati acris 10 rotulos, et de succo pomorum dulcium 10 rotulos, et de succo dulcis racemi claro et dulci 1 rotulum, et de zuccaro albo et mundo 10 rotulos.

Hec omnia apponantur in uase ita ut sit ad medietatem, et cum discretione decoquantur cum suavi igne et penitus sine fumo. Et tollatur tota spuma, et tantum decoquatur quousque efficiatur sicut mel spissum.

Hoc siquidem est illud mel optimum quo medicine conficiuntur –debes ergo ipso uti sicut predictum est.

sume] summe **T** || .25.] .24. **T** || rotulos] rotulas **HEMSL**, rot. **R** || dulcis... acris] *acris...* dulcis **M** || et de succo... acris] *et succo... acris* **A** || et de succo pomorum... rotulum] et de succo pomorum dulcium .x. rotulas **E**, et de succo pomorum dulcium .x. et de succo racemi clari et dulci .i. rotulum **M**, et de succo racemi dulcis claro .i. rotulam, et de succo pomorum dulcium .10. rotulas **S**, et de succo pomorum dulcium 10 rotulas et de succo dulcis racemi claro 1 rotulam **L**, et de succo pomorum dulcium .x. rot., et de succo dulcis racemi claro .i. rot. **R**, et de succo pomorum dulcium .x. rot., et succo uuę dulcis claro et dulci rotulum .i. **A**, et de succo pomorum dulcium X rotulas et de succo dulcis racemi claro et dulci 1 rotulam **H** || et de zuccaro... rotulos] et de zucaro albo et mundo .x. rotulos **T**, et de succaro albo et mundo X^a rotulas **H**, et de zucaro albo et mundo .x. rotulas **EM**, et de zucaro [sucaro **L**] claro albo et mundo .10. rotulas **SL**, et de succo caro et albo et mundo .x. rot. **R**, et zuccaro albo et mundo rotulos .x. **A** || apponantur] ponantur **SLRA** || decoquantur] et decoquantur **R**, decoquatur **HET**, decoctum **L** || || cum suau... spissum] quousque efficiatur sicut mel spissum cum suavi igne et penitus sine fumo et tollatur tota spuma **L** || tollatur] collatur **R** || siquidem] quidem **S**, igitur **L** || illud] id **T** || mel optimum] optimum mel **H** || medicine conficiuntur] conficiuntur medicine **MSLRA** || ergo] igitur **L** || ipso] ipse **T**, eo **HL**, *om.* **S** || sicut predictum] ut *predictum* **T**.

§. **Fragment 2** [1] (= **T** *Secunda medicina* f. 34d 17 - 35a 17 | **H**, FRENZ i PETER 306₁₋₁₄ | **E** f. 8c 9-24 | **M** f. XXVr 15 - XXVv 2 | **S** f. 78a-78b (STEELE 99₂₃₋₁₀₀,₁₁) | **L** f. 21v (MÖLLER 100-102, c. 57_{4,7}) | **R** Ca. LX | **A** *De prima medicina*)

Prima medicina

Sume, cum benedictione et Dei adiutorio, de rosis rubeis unum rotulum, et de uiolis quartam partem rotuli. Et omnia ponantur in x rotulis aque dulcis postquam in eo positum fuerit de aqua *eltorongan media pars rotuli, et de aqua mente uiridis medietas rotuli, et de aqua *marzengos quarta pars rotuli, et de aqua lingue bouine rotulum i.

Colligantur omnia ista et decoquantur cum una uncia de emleg ac uncia de gariofilo. Et hec omnia debent stare super ignem per unam diem et noctem donec egrediatur tota uis earum. Deinde ponantur super ignem suauem donec diminuatur tertia pars aque, deinde permittatur clarescere. Deinde ponatur in eo de preparato et predicto melle tres rotuli. Et tantum decoquantur quousque spissum fiat. Deinde ponatur in eo una drachma et dimidia de musco bono et una drachma de ambra, et tres drachme de ligno aloes trito et humido.

Sume] Svmme **T**, Sumatur **HEMBLRA** || cum... adiutorio] cum Dei benedictione et ejus adiutorio **S**, cum dei benedictione et adiutorio **HELRA**, cum dei adiutorio **M** || unum rotulum] 1 rotula **H**, rotulum .i. **A**, .i. rotulam **SL**, .i. rotulis **M** || de uiolis] de viola **L** || quartam partem rotuli] quarta pars rotule **HSL**, quarta pars rotuli **EMA**, quarta pars **R** || Et omnia ponantur] et et omnia coquantur **R** || in .x. rotulis] in .x. rotulas **E**, in .x. libris **S** || in eo] *om.* **R** || positum] appositum **HESLR** || *eltorongan] elcorongan **S**, elcorongam **H**, elcorengam **B**, elcorendam (*correctum ex elcorengam*) **N**, elcorenga **M**, elcorec^a **L**, alcorengam **R**, elcotorigam **CA**, elecorengera **T**, de aqua **E** || et de aqua mente uiridis medietas rotuli] *om.* **E** || *marzengos] madefogos **T**, mezefegos **E**, mezefeges **M**, mazefeges **R**, mazefegos **HNA**, mazefregos **B**, mare seges **L**, *om.* **S** || quarta pars rotuli] quarta pars

R, *om.* **S** || bouine] bovis **S** || rotulum .i.] .i. rotulum **M**, .i. rotula **S** || Colligantur omnia ista] Colligantur ista omnia **M**, Colligantur tota ista **HE**, Colligantur ita omnia ista **S**, Ita colligantur omnia ista **R**, Collige tota illa **L** || decoquantur] decoquatur **S** || emleg ac uncia de gariofilo] emleg ac un*cia de gariofilato **T**, emleg accian de garifolo **B**, emleg accian de gariofolo **N**, emleg accian **B**, emleja**ctina de garo*folo **E**, enileg ac*cia de gariofilato **T**, enlegadi corde .i. de gario foli **M**, elegaman et gariofilo **B**, elegarti bario filo **L**, eleregactina de barrosilio **R**, elmeg occiam de gariofalis **C**, elmeg occiam de garofalis **A** || super *ignem*] supra ignem **HL**, ad ignem **M** || *et noctem*] et unam noctem **HMR** || egrediatur] ingrediatur **E** || uis] vix **M** || earum] earumdem **M**, eorum **HSA**, eorumdam **L** || ponantur] ponatur **HESLRA** || super] supra **ESL** || permittatur] permictatur **MA**, deponatur et permittatur **S** || Deinde ponatur] Deinde ponantur **H**, Et postea ponantur **S** || in eo] de eodem **E** || de... et predicto] de *preparamento de predicto* **E**, de predicto melle preparato **L**, de preparato predicto **A**, de *preparato* **M** || .3. rotuli] rotulos tres **A**, .i. rotulum **M**, *om.* **L** || tantum] *om.* **ML** || decoquantur] decoquatur **HESLRA** || fiat] sit **R**, fit **A** || drachme] ʒ **T**, dragma / dragme **EMSR**, dragma / dragme **A** || una drachma et dimidia de musco bono et una drachma de ambra] una dragma et dimidia de ambra **S**, dragma de ambre **L** || et dimidia] et dimidium **R** || ambra] ambre **HMR** || aloes trito et humido] aloes *tricto et humido* **M**, aloestrico et humido **T**, alcestrico et humido **R**, aloes crudo trito et humido **A**.